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A.
a) Zakladné adaje o organizacii

Obchodné meno : Revicka medicinsko- humanitna , n.o., Nmocnica
s poliklinikou

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné udaje : Cislo telefonu : 0584833311
Cislo faxu : 05848333312

Datum zalozenia :

Revlicka medicinsko-humanitna,n.o.bola zaloZend zakladatelmi Revlickou
rozvojovou, a.s., Revlca a Mestom Revlca dfia 19.1.2004 a registrovand KU v
B.Bystrici 21.1.2004 s drfiom nadobudnutia pravoplatnosti 23.1.2004 pod ¢&.
OVVS/NO-1-2004. ZIdc¢ila sa s Nemocnicou s poliklinikou Revica, n.o.
k 31.1.2004.

Zakladatelia :
e Revlcka rozvojova, a.s., Muranska 2, 05001 Revlica,
e Mesto Revica, Namestie slobody 13/17, 05001 Revlca

ICO : 37954032
b) Predmet Cinnosti :
V$eobecne prospesné sluzby:

e poskytovanie zdravotnej starostlivosti,

e poskytovanie socidalnej pomoci a humanitarna ¢innost,

e tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezenticia duchovnych a kultirnych

hodnot,

ochrana fudskych prav a zékladnych slobéd,

vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej kultary,

vyskum vyvoj, vedecko - technické sluzby a informaéné sluzby,

tvorba a ochrana Zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,

sluzby a podpora regiondlneho rozvoja a zamestnanosti,

zabezpecenie byvania, spravy , Udrzby a obnovy bytového fondu,

vykonavanie komplexnej odbornej oSetrovatelskej starostlivosti, hlavne

pre pacientov s chronickymi ochoreniami, pre imobilnych a pre tych, ktori

nevyZaduju sustavny lekarsky dohlad, ale nemo6zu sa doliecovat doma,

¢ pomahanie v prevencii, terapii, rehabiliticii a oSetrovatelskom
monitoringu,

e poskytovanie poradenstva a opatrovatelskej starostlivosti klientov,
zabezpecenie zdravotnej starostlivosti v koordinacii s inymi ambulantnymi
a ustavnymi zariadeniami,

e pomahanie pri rieSeni problémov zabezpelenia dfstojnosti pacientom
v kaZzdej vekovej kategérii na to odkdzanym, pomadhanie pri rie$eni
utrpenia a poskytovania sluzieb, ktoré ulahcia posledné hodiny Zivota.



a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny orgén : Bc. Marian Fagko , riaditel
2. Najvyssi organ : Spravna rada : predseda:
Ing. FrantiSek Kan
clenovia:

MUDr. Rudolf Hanustiak
Ing. Daniela Prsebicova
Ing. Jan Malik

MUDr. Tatiana Vigodova

3. Kontrolny organ: Dozorna rada : predseda:
Ing . Jan Piatko
clenovia :
Anna Poliakova
Renata Majlingova

Spravna rada je najvySSim organom organizacie . Jej pOsobnost
vychéadza zo StatGtu R M - H, n.o. , ktory je v sulade so zakonom ¢. 213/ 1997
v zneni neskorsich predpisov . Statut a Zakladacia listina je neoddelitelnou
stéastou zakladnych dokumentov n.o. V Zakladacej listine R M-H, n.o. je
obsiahnuty pocet a zoznam ¢lenov organov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom R M- H, n.o., ktorej pésobnost sa
riadi ustanoveniami Statdtu R M - H, n.o.

Riaditel’ je Statutdrny orgdn, ktory riadi ¢innost R M-H, n.o. a kond v jej
mene vV rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statite R M-H, n.o. Je
zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada .

b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizacie opravneni konat v rozsahu pdsobnosti
organizacnych jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi veducimi
zamestnancami R M - H n.o. su :
- namestnik pre lie€éebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Rudolf Hanustiak
- namestnik pre ekonomicky Gsek a hospodarsku - prevadzku
Ing. Daniela PrSebicova
- namestnik pre osetrovatel'stvo - hlavna sestra
] Blazena Andrasikova,dvs
Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho
realizaciu podia schvaleného programu Spravnou radou R M - H,n.o..
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov pre jednotlivé (seky je
stanovené pracovnou naplfiou .



c) Poradné organy riaditel’a

Kolektivne prerokovavaju a posudzujli zdvazné otdzoky.Z hladiska UGéelu
a stupna riadenia na akom sa organizuju existuji v R M - H, n.o. tieto poradné
organy :

- gremialna porada

Gremidlna porada je poradny orgdn riaditela, ktory prerokovava zasadné
koncepcno -rozvojové, strategické, ekonomicko - hospoddarske otdzky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posudenie slvisiace s realizdciou stratégie n.o. a jej
vnutornych organlzacnych jednotiek. Gremidlna porada je zloZend z riaditela ,
namestnikov , primarov 16Zkovych a nel6zkovych oddeleni, zastupcu za SAS,
ved. prevédzky:
(Bc.Marian Fasko - riaditel , MUDr. Rudolf Hanustiak - nam. LPS, Ing. Daniela
PrSebicova - nam. EUaHP, BlaZzena Andrasikova,dvs ndm. Pre oSetrovatelstvo —
hlavna sestra, MUDr. Ondrej SliZ - primar GPO, MUDr. Jana Knotkové - poveren3
funkciou primarky NPO, MUDr. Juraj Ganaj - primar CHO, MUDr.Tatiana
Vigodova - primarka OAIM a ZZS, MUDr. , od MUDr. Mojmir Prochézka — priméar
IO, MUDr. Ingrid ReZfiakova - primarka ODCH, MUDr. Jan Sedlak - primar RDG,
zastupca pre SValZ, MUDr. Eva Suchacova - primdr HTO, MUDr. Vlasta
Ruziakova - zastupca SAS, Vladimir Durig - ved. PU, Ing. Mariana Hanustiakova
- asistent, zapisovatel.

- operativna porada
Je stalym poradnym organom ,ktory je opravneny rokovat a riesit
operativne otdzky tykajlice sa oblasti LPS a EUaHP. Je zlo¥end z vedUcich
vnutroorganizac¢nych jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie su stalymi organmi , ktoré analyzuji a posudzuju
zavazné materialy. Z odborného hladiska pripravuji stanovisko pre riaditela n.o.
ktory o nich rozhoduje.

C.
a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou Cinnostou organizacie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti
vdruhu arozsahu na zaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického
samospravneho kraja V Banskej Bystrici pod &islom spisu 4688/2007/0DDZ zo
17.7.2007.

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny
organ podla ustanovenia § 46 ods. 1 pism. f) zdkona NR SR ¢&. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach sulvisiacich s poskytovanim zdravotnej
starostlivosti a o zmene adoplnem’ niektorych zakonov v zneni neskoréich
predpisov a podla § 11 ods. 2 pism. g) zdkona NR SR ¢. 578/2004 Z. z.
o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch,
stavovskych organizacidach v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov a miestne prislusny prvostupfiovy



organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 aods. 2 a v sllade s s ustanovenim § 98
ods. 2 zakona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti,  zdravotnickych  pracovnikoch, stavovskych organizaciach
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov v konani o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho
zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol, Ze Ziadosti neziskovej
organizacie Reviicka medicinsko-humanitna, n.o. so sidlom Ul. Litovelska 25,
Revlca, identifikatné d&islo 37954032, zastUpenej Statutdrnym organom
Bc.Marianom Faskom, bytom Muranska 16, Revlca, o vydanie povolenia na
prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoZze Ziadatel spinil
véetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zdkona NR SR ¢&. 578/2004 Z.
z. o poskytovatelfoch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch,
stavovskych organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: vSeobecnad nemocnica podl'a odborného
zamerania urc¢eného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Bibiana Sedlakova,
Statna obcianka Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie : lekar;
Studijny odbor : vSeobecné lekarstvo;
$pecializa¢ny odbor : gynekolégia a porodnictvo

2. Blazena Andrasikova,
Statna obcianka Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie : sestra;
Studijny odbor : zdravotna sestra;
Specializany odbor : pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost o dospelych;

3. Ludmila Mensatorova,
Statna obcianka Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie : pérodna asistentka;
$tudijny odbor : Zenska sestra;
$pecializaény odbor : Zenska sestra pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost
o Zenu.

Miesto prevadzkovania ZZ : Ul. Litovelska ¢. 25, 05001 Revlca.
Urad verejného zdravotnictva SR vydal pre R M-H,n.o0., NsP Revlca

opravnenie na  vykonavanie Cinnosti  Pracovnej zdravotnej  sluzby
pod.¢.266/2007-RMU-DP-07 zo dna 29.1.2007

Vedica timu PZS :

1. MUDr. Maria Jaloviarova
2. Mgr. Jana Marcisiakova, veduca useku PZS



Neziskova organizéacia R M-H, n.o. NsP Revlca sa riadi zdkonom NR SR ¢&.
213/1997 Z.z. o neziskovych organizacidch poskytujlcich véeobecne prospesné
sluzby v zneni zdkona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zdkonmi v oblasti
financovania, G€tovnictva, hospodérenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju innost uhradzala z trzieb za zdravotn( starostlivost na
zéklade uzavretych zmllv so zdravotnymi poistoviiami v sllade so zdkonom
o poskytovateloch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorsich predpisov,
zékonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj z trzieb prevadzok hospodéarskej &innosti
/podnikatelska ¢innost/.

R M-H, n.o., NsP poskytuje lieCebno-preventivnu starostlivost pre 40 tisic.
obyvatelov okresu Reviuca nachadzajliceho sa v regidone Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma strategické postavenie z hladiska dostupnosti. Do
najbliz8ieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km, do
najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vySSieho typu - koncovej nemocnice je
110 km. Je samostatnym a sebestacnym |6zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

R M-H, n.o., NsP aj po transformacii zachovala svoju komplexnost,
zabezpeCuje zdravotnicku starostlivost v rozsahu v$eobecnej nemocnice.

Nepristipila k odStatneniu lukrativnych ¢innosti nemocnice. Poslanie nemocnice
zabezpecovat komplexnt lie¢ebno - preventivnu starostlivost je naplnené.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Zéchranna sluzba :

Zachranna zdravotna sluzba * 1 stanica RLP - Revlca
* 1 stanica RZP - JelSava

2. Ambulantnd starostlivost :

a) vSeobecna

b) Specializovana

c) stacionar

d) spolocné vySetrovacie a lieCebné zlozky
e) lekarska sluzba prvej pomoci

3. Ustavna zdravotna starostlivost:

a) vSeobecnda nemocnica
b) dom socidlnych sluZieb, zariadenie opatrovatelskej starostlivosti



4. SluZby slvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lieCebnej vyZivy a stravovania
b) oddelenie dopravnej sluzby

Ambulantna starostlivost :

VSeobecna :
- ambulancia LSPP vyjazdova - dospelych

- privatna ambulantna starostlivost v gynekolégii

Specializovana :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia
- neuroldgia

- pediatricka

- chirurgicka

- ortopedicka

- urologicka

- traumatologicka

- otorinolaringologicka

- oftalmologicka

- gynekologicka primarna
- gynekologicka rizikova
- ambulancia bolesti

- anesteziologicka

- hematologicka

- foniatricka

- gastroenterologicka

- geriatricka

- kardiologicka detska

- FRO ambulancia

- nefrologicka

Stacionar:
- dialyzacny

Spoloéné vysetrovacie zlozky :

- Radiodiagnostické oddelenie : - Skiaskopické a skiagrafické
CT - pocitaCova tomografia

Mamograficke
- Oddelenie klinickej biochémie
- Hematologicko - transfizne oddelenie

- Fyziatricko - rehabilitacno - balneologické oddelenie



Ustavna - 16Zkové zdravotna starostlivost

Interné oddelenie 36 16zok
Gynekologicko - poérodnicke oddelenie 25 16zok
Chirurgické oddelenie 23 16Zok
Oddelenie anesteziologické ' 2 l6zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké postele 7 10zok
Oddelenie dlhodobo chorych 20 |6zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore 4 16zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 lozka

Ustavna pohotovostna sluzba:

l}stavné pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a pdrodnictvo
lgstavna' pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestez.a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Z0S a DSS
Zariadenie opatrovatelskej starostlivosti 8 posteli
Dom socidlnych sluZieb 8 posteli
PZS

Pracovna zdravotna sluzba

Ekonomicko prevadzkovo technické ¢innosti si zabezpecované
usekom

Usek EU a HP:

Oddelenie ekonomicko - financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko — prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatik



c) R M- H,n.o. , NsP Reviica zabezpecovala svoju ¢innost
s nasledovhym poctom zamestnancov a danej Struktare :

Obdobie : 2003 2004 2005|2006|20072008
Eviden¢ny stav zamestnancov | 251 | 204 | 228 | 256 | 251 | 255
Mimoevidencny stav 10 7 8 9 9 8
Spolu zamestnancov: 261 211 | 236 | 265 | 260 | 263
Stav a Struktira

zamestnancov

Lekari 32 32 32 33 32 32
SzP 107 | 93 | 99 | 108 | 105 | 110
NZP 35 29 25 44 46 46
Administrativny prac.v

zdravot. 1 2 2 3
Upratovacky 11 6 7 9 8 8
Ini - farmaceut 1 1 1 1
RaSA 2 2 2 2 3 2

Ekonomicky usek

- namestnik EUaHP 1 1 1 1 1 1
- PAM 2 2 2 2 2 2
- BT 1 1 1 1 1 1
- U&tovnictvo+fakturacia| 3 3 2 2 2 2
- nizsi uctovnik - skladnik | 3 3 3 3 3 3
- informatika 6 4 3 3 3 3
Prevadzkovo-technicky Usek:
Vratnica 6 0 0 4 4 4
{OLVaS 11 8 7 8 8 8
Pracovia 9 6 8 8 5 5
Upratovanie 6 6 6 6 6 6
Hosp.doprava 1 2 2 1 0 0
Udrzba 5 5 7 7 7 7
Kotolria 8 4 8 7 3 3
Doprava zdravotnicka 4 0 0 3 5 6
Obchodna &innost 2 2 2 0
Z0S, DSS 2
Cez UPSVaR Reviica
Chranené pracovisko 3 3 0 0
Pomocné prace 0
Absolventska prax 4 3 1 1 0
Aktivaéné prace 50 50 50 35 0
D.

a) Rozbor hospodarenia

Revicka medicinsko — humanitna ,n.o., Nemocnica s poliklinikou Revica
,n.0. sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997 Z.z. o neziskovych organizéciach
poskytujlcich vSeobecne prospesné sluzby v zneni zakona ¢.35/2002 Z.z., ako



aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, (étovnictva, hospodérenia
s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotn( starostlivost na
zaklade uzavretych zmllv so zdravotnymi poistoviiami : V8ZP, SZP, Dévera +,
APOLLO, UNION, EZP v sulade so zakonom ¢.273/1994 Z.z., v zneni neskoréich
predpisov.  a zakonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj ztrZieb prevadzok
hospodarskej ¢innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok R M - H, n.o. je v plnej miere vyuzivany na hlavnu &innost
organizacie.

Sposoby jeho ocenovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az
27 zakona <¢.431 /2002 Z.z. O Uctovnictve v zneni zékona &. 562/2003 Z.z.

Inventarizacia majetku a zavazkov
Bola vykonana v nadvaznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného
zakona, na zaklade Prikazu riaditela ¢. 09/2007
Pohladavky a zavéazky k 30.11.2008 boli overené dokladovou inventutrou,
odberatelia a dodavatelia, ktori do terminu nezaslali spat ndvratky, alebo
namietky voci vykazanému zostatku o uznani svojich zavézkov a pohladévok
sthlasia s ich vyskou.
Majetok vykazany v stvahe

Majetok R M - H, n.o. je v plnej miere vyuzivany na hlavnu ¢innost organizécie.

1.1. Prioritny majetok : vySpecifikovany :

Text Brutto v tis.Sk | Netto v tis.Sk
Pozemky 4 899 4 899
Stavby 37 567 23 823
Stroje a pristroje 27 020 2 937
Doprav.prostriedky 7228 4749
Obstar.dlhod.maj. 10319 10319
1.2. Neprioritny majetok

Text Brutto v tis. Sk | Netto v tis.Sk
Slobodaren 1456 331




1.3. Penazné vklady :

splateny

50 000,-Sk - Mesto Revica -
nesplateny

3 100 000,-Sk - Revucka rozvojova ,a.s. -

Prehl'ad finanénych prostriedkov pouzitych na zakdpenie pristrojovej
techniky a na rekonstrukciu a modernizaciu v roku 2008 :

Nazov Miesto suma celkom z vlastnych zo sponzorskych
zaradenia fin.prostriedkov prostriedkov Dohradit

Hematologicky analyzator HTO 68 115,00 68 115,00},
prenos z roku 2005 68 115,00 0,00 68 115,00
FABIA PZS 359 900,00 359 500,00
Cardiovit AT-2 Plus 10 115 073,00 115 073,00
Laparoskopické instrumentarium CHO 129 407,00 129 407,00
Sanitné vozidla DZs 89 000,00 89 000,00
Centrifiga HTO 68 365,00 68 365,00

0,00
rok 2008 761 745,00 761 745,00 0,00 0,00
Celkom 82 8609,00 761 745,00 0,00 68 115,00

Nazov akcie realizované akcie [stavebné prace | spotrebovany | montaz aktivacia Spolu Celkom
roky 2004 - 2008 |dodavatel'sky materidl kyslika | prac Gdrzby rok 2008 preinvestované
Z0S,DOS SENIOR 385 250,00 0,00 385 250,00
Monoblok - vstup.Cast 181 700,00 0,00 181 700,00
Dialyzacné stredisko 1 379 699,93 0,00 1379 699,93
Interné oddelenie 925 921,21 14 315,76 14 315,76 940 236,97
cestna komunikacia 181 761,30 0,00 181 761,30
Chirurgické oddelenie 630 070,60 563 208,28| 395453,72| 54 993,00 490 167,22 1503 822,22 2133 892,82
SLOBODAREN 266 078,43 0,00 266 078,43
LSPP 115 010,86 0,00 115 010,86
CT 3 160 496,73 70 179,20 28 842,01 26 924,06 125 945,27 3 286 442,00
GPO 118 114,71] 118 114,71 118 114,71
JIS 19 628,07 19 628,07 19 628,07
Celkom 7 225 989,06 633 387,48) 458 239,56| 54 993,00] 635 205,99] 1781 826,03 9007 815,09]
Vroku 2008 sme na rekonstrukénych a modernizaénych préacach

preinvestovali celkom sumu 1.782 tis.

Sk. VsSetky tieto naklady boli hradené

z vlastnych zdrojov bez akychkolvek prispevkov, alebo dotacii.Za obdobie od
1.2.2004 do 31.12.2008 bol zhodnoteny majetok o 9 007 815 Sk.
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1.4. Majetok - Ativa :

Text 31.12.2007 31.12.2008
A NeobeZny majetok 45 834 198,96 46 771 567,09
Al Dlhodoby neh.majetok 53 140,00 43 540,00
A2 Dlhodoby hmot.majetok 45781 058,96| 46 728 027,09
A3 Dlhodoby finanény maj. 0 0
B Obezny majetok 23279 587,74 22210 563,95
B1 Zasoby 1295 902,22 1226 576,55
B2 Dlhodobé pohl’addvky 3092 978,54 121 126,64
B3 Kratkodobé pohPadavky 18459 111,08 19 756 632,95
B.4 Finan¢ny majetok 431 595,90 1106 227,81
B.S Prechodné ucty aktiv 615 318,10 392 760,20
AKTIVA CELKOM 69 729 104,80| 69 379 891,24

Dlhodobé pohladavky su voli  Mestu Revica vo vyske 50.000,- Sk,
a nezuctovany predpis voli Danovému Uradu - 2 % dane vroku 2006 -
125.747,- Sk. Revilcka rozvojova v roku 2008 splatila svoj vklad v pinej vyske
3.100.000,- Sk.

1.5. Vykazané zaviazky a cudzie zdroje - Pasiva:

31.12.2007 31.12.2008
Text
A. Vlastné zdroje krytia 32620909,17| 30542 701,12
Al Fondy organizacie 32 190 555,32 32 124 846,92
A2 Vysledok hospod. 430 353,85 - 1582 145,80
B Cudzie zdroje 37 108 195,63 38 764 401,62
B1 Rezervy 1 405 504,00 1 695 288,60
B3 Kratkodobé zavizky 29 435 289,29 31048 597,72
B3 Kratkodobé zavizky 29 435289,29 31 048 597,72
B4 Prechodné uéty pasivne 5995411,05 5 647 963,75
C Casové rozli¥enie 0 67 788,50
PASIVA CELKOM 69 729 104,80 69 374 891,24
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R M-H,n.0., NsP Revlca vyuZivala kontokorentny uver od Slovenskej
sporitelne , na vykrytie prevadzkovych potrieb organizacie , vzhladom k tomu ,
e splatnost faktlr od zdravotnych poistovni za zdravotnu starostlivost je 60 dni
( st to pohladavky nemocnice za dva mesiace vo vyske cca 18 000 000,-
20 000 000,- Sk)

E:

Hospodarske a financné ukazovatele

a) Informacie o vynosoch a nakladoch

Prijmy z viastnej - hlavnej ¢innosti :

Prijmy z vlastnej hlavnej ¢innosti st za poskytnutl zdravotnU starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni - V§ZP, VZP Dévera, SIDERIA-ISTOTA ,
Spolo¢na zdravotna poistoviia , CHZP APOLLO, s ktorymi m& R M-H, n.o., NsP
Revlca uzavreté zmluvy.

rd

Prijmy z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- Prijmy z podnikatelskej Cinnosti , na ktorl ma neziskova organizacia
vydané Zivnostenské listy, pripadne koncesnu listinu .

- Prijmy vykonov, ktoré nie su hradené zo zdravotného poistenia.

- Prijmy pracovnej zdravotnej sluzby.

a) Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom: 137 222 375,22 Sk
Vynosy celkom : 135 209 875,57 Sk

Zisk/Strata: - 2012 499,65 Sk

Naklady podla jednotlivych Gctovnych poloZiek boli vykdzané pre potreby
riadneho chodu zdravotnickeho zariadenia. Ani optimalizaciou nakladov v roku
2008 sa nam nepodarilo splnit planovany hospodarsky vysledok pre nenaplnenie
zmluvne dohodnutych objemov so zdravotnymi poistoviiami.

b) Struktira nadkladov a vynosov, pinenie rozpoétu za rok 2008
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Struktiira nakladov Rozpocet 2008

Nakladové polozky Skut.kumul.08 | pod.zCN | % pinenia Rozpoéet 2008 pod. zCN
Spotreba PHM 1412 102,28 1,03% 78,45%) 1 800 000,00 1,33%
Spotreba liekov, kysl.,inf.r. 9 901 629,52 7.22% 103,14% 9 600 000,00 7,09%
Spotreba krvi 994 875,00 0,73% 118,44% 840 000,00 0,62%
Spotreba SZM 9065 730,73 6,61% 115,34% 7 860 000,00 5,81%
Spotreba potravin 3 805 600,06 2,77% 111,27% 3 420 000,00 2,53%
Spotreba vieob.mat. 1139 539,51 0,83% 113,05% 1 008 000,00 0,74%
Spotreba mat.na tdrzbu 860 632,77 0,63% 102,46% 840 000,00 0,62%
Spotreba DHM a OOPP 593 666,26 0,43% 98,94% 600 000,00 0,44%
Spotreba mat. spolu 27773 776,13 20,24% 106,95% 25 968 000,00 19,18%
Spotreba zemného plynu 7 083 493,26 5,16% 128,32% 5 520 000,00 4,08%
Spotreba vody 1225 555,89 0,89% 102,13% 1200 000,00 0,89%
Spotreba elek. energie 2 251 966,65 1,64% 121,07% 1 860 000,00 1,37%
Spotreba energii 10 561 015,80 7,70% 123,09% 8 580 000,00 6,34%
Mzdové naklady 56 715 614,00 41,33% 100,77%, 56 280 000,00 41,57%
Refundacia mzd.nakl. -104 911,50 0,00

Odvody - ZP, SP 18 356 303,00 13,38% 100,64%) 18 240 000,00 13,47%
|Refundécia odvod. ZP,SP -31 858,00 0,00

Dopinkové déchod.pois. 140 260,00 0,10% 116,88% 120 000,00 0,09%
lﬁzdové naklady 75 075 407,50 54,71% 100,58% 74 640 000,00 55,13%
INaklady na opr. a udrzby 987 701,60 0,72% 54,87% 1 800 000,00 1,33%
Revizie zariadeni 192 689,90 0,14% 64,23% 300 000,00 0,22%
Cestovné 656 401,15 0,48% 156,29% 420 000,00 0,31%
Reprezentacéné 19 524,71 0,01% 65,08% 30 000,00 0,02%
Najomné 7 247 197,24 5,28% 71,05% 10 200 000,00 7,53%
ILesing 0,00 0,00% 0,00% 960 000,00 0,71%
\Vykony vypoct. techniky 280 513,75 0,20% 425,02% 66 000,00 0,05%
\ykony spojov 431 538,18 0,31% 119,87% 360 000,00 0,27%
Auditorska cinnost 90 591,79 0,07% 150,99% 60 000,00 0,04%
Pravne poradenstvo 24 000,00 0,02% 50,00% 48 000,00 0,04%
Ups, konzilia. LSPP 1983 271,98 1,45% 137,73% 1 440 000,00 1,06%
Skolenia zamestnancov 194 045,63 0,14% 27.41% 708 000,00 0,52%
Ostatné sluzby 1176 119,70 0,86% 163,35% 720 000,00 0,53%
Sluzby 13 283 595,63 9,68% 12,64% 17 112 000,00 12,64%
Zak.soc.nakl. strav., odch. 1144 929,83 0,83% 112,25% 1 020 000,00 0,75%
Z&k.soc.nékl. nemoc 150 330,00 0,11% 0,00% 168 000,00 0,12%
Cest. dan, dan z nehnut. 100 145,00 0,07% 166,91% 60 000,00 0,04%
Poplatky 461 110,10 0,34% 256,17% 180 000,00 0,13%
Manka a $kody 8 172,00 0,01% 0,00% 0,00 0,00%
Pokuty a penale 972 494,20 0,71% 0,00% 0,00 0,00%
Odpisy HIM 1827 619,90 1,33% 0,00% 1 464 000,00 1,08%
IF‘redany tovar TRAFIKA 487 140,02 0,36% 0,00% 1200 000,00 0,89%
Predana krv 39 656,00 0,00% 110,16% 36 000,00 0,03%
Poistné 310 562,00 0,23% 78,42% 396 000,00 0,29%
Pridel do SF 380 048,43 0,28% 105,57% 360 000,00 0,27%
Sluzby chranenych dielni 1583 727,79 0,00% 0,00% 1200 000,00 0,89%
Iné ostatné naklady 574 168,64 0,42% 28,15% 2 040 000,00 1,51%
Sluzby PZS 1877 030,75 0,00% 0,00% 600 000,00 0,44%
Sluzby déchodcov 611 445,50 0,00% 360 000,00 0,27%
Ostatné nakl. spolu 10 528 580,16 7,67% 115,90% 9 084 000,00 6,71%
Spolu naklady 137 222 375,22| 100,00% 101,36% 135 384 000,00 100,00%
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Struktira vynosov Rozpodet 2008

Vynosové polozky Skut.kumul.08 |pod.z CV| % pinenia Rozpodet 2008 |pod.z CVN

Zdrav.vykony bez RZP 92 380 158,56/ 68,32% 96,23% 96 000 000,00 70,43%

RLP a RZP 17 105 340,53 12,65% 85,10% 20 100 000,00 14,75%

Vyk. EU + samoplat. 200 866,77 0,15% 98,46% 204 000,00 0,15%

Popl.za sluzby suv. so z.s. 82772,50 0,06% 137,95% 60 000,00 0,04%

Sluzby od NZZ - snimky 5 784,00 0,00% 9,64% 60 000,00 0,04%

Spopl. sluzby (interupcie) 498 500,00 0,37% 96,61% 516 000,00 0,38%

Nadstandardné vykony 77 190,00 0,06% 0,00% 72 000,00 0,05%

Spoplatriované vykony 865 113,27 0,64% 94,86% 912 000,00 0,67%

Aktivacia krvi a krv.vyrob. 1 827 506,00 1,35% 117,15% 1 560 000,00 1,14%

Trzby za stravovanie 2730 748,44 2,02% 139,61% 1956 000,00 1,44%

pranie pradla 341 417,61 0,25% 203,22% 168 000,00 0,12%

najomné 1715 226,42 1,27% 109,95% 1 560 000,00 1,14%

Trzby obchodné ¢&inn. 670 065,71 0,50% 42,30% 1 584 000,00 1,16%

Ostatné trzby z prevadzky 571 877,07 0,42% 105,90% 540 000,00 0,40%

rPrevédzkolvé vynosy 6 029 335,25 4,46% 103,81% 5 808 000,00 4,26%
{Oroky 988,81 0,00% 0,00% 0,00 0,00%
INéhrada manka a Skody 25 975,70 0,02% 0,00% 0,00 0,00%
lF’racovné zdrav.sluzba 5429 964,03 4,02% 69,61% 7 800 000,00 5,72%
Ostatné vynosy 9 381 760,22 6,94%| 2606,04% 360 000,00 0,26%

Trzby z predaja ost.mat. 121 831,19 0,09% 1015,26% 12 000,00 0,01%

Trzby z predaja - krv 39 656,00 0,03% 165,23% 24 000,00 0,02%

Trzby z predaja NIM a HIM 840,30 0,00% 0,00% 0,00 0,00%

Prijaté prisp.od prav. oséb 25 000,00 0,02% 0,00% 0,00 0,00%

Prijaté prisp.od fyz.0sdb 1.000,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00%

Platby ZOS,DSS 1107 100,00 0,82% 0,00% 1920 000,00 1,41%

Aktivacia prac pom.c. 163 575,72 0,12% 0,00% 0,00 0,00%

Prevadzkové dotacie 69 524,00 0,05% 0,00% 0,00 0,00%

Aktivacia rekonstr.prac 635 205,99 0,47% 0,00% 1 800 000,00 1,32%|

Ostatné vynosy 17 002 421,96 12,57% 142,69% 11 916 000,00 8,74%

Vynosy celkom 135 209 875,57 100,00% 99,20% 136 296 000,00 100,00%)

Hospodarsky vysledok -2 012 499,65 912 000,00 1,15%

-2 012 499,65
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c) vybrané ukazovatele Gstavnej zdravotnej starostlivosti

Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch

SkutoCnost | Podiel na celk.
nakladoch
I. - XIl. 2008 %

Mzdové prostriedky 56 610 702,50 41,25%
Odvody 18 324 445,00 13,35%
Spolu| 74935 147,50 54,61%

Lieky bez
medicin.plynov 9 736 066,58 7,10%
Medicinske plyny 332 711,34 0,24%
SZM bez labor.diag. 5119 569,88 3,73%
Laboratér.diagnost. 3 946 160,85 2,88%
Krv 994 875,00 0,73%
Spolu| 20129 383,65 14,67%
Potraviny 3 805 600,06 2,77%
z toho pacientov| 2294 306,63 1,67%
zamestnancov 950 766,61 0,69%
Najmy 7 295 979,24 5,32%
Ostatné sluzby 7 753 526,20 5,65%
Telekomunikacie 331 448,92 0,24%
Plyn 7 083 493,26 5,16%
Elektrika 2 251 966,65 1,64%
Voda 1225 555,89 0,89%
Spolu| 29 747 570,22 21,68%
V3eob.mater.spolu 1139 539,51 0,83%
Material na udrzbu 860 632,77 0,63%
Opravy a udrzby spolu 987 701,60 0,72%
z toho zdrav.tech. 856 736,70 0,62%
Ostatné (bez odpisov) 7 594 420,07 5,63%
Spolu| 10582 293,95 7,71
Spolu bez odpisov | 135 394 395,32 98,67
Odpisy 1827 619,90 1,33%
Spolu | 137 222 375,22 100,00

Stav pohl'adavok R M-H, n.o., NsP Reviica od 1.2.2004 - 31.12.2008

k 31.12.2008 v lehote splat. po lehote splat.
Zdravotné poistovne 17362 454,05] 15397 344,53| 1 965 109,52
Pranie pradla 46 792,00 33 923,00 12 869,00
Najomné 230 927,00 94 625,00 136 302,00
Pracovna zdravotna sluzba 1 855013,90 479 703,50| 1375310,40
Ostatné 260 746,00 96 426,00] 164 320,00
Spolu 19 755 932,95] 16 102 022,03| 3 653 910,92
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Stav zaviazkov R M-H, n.o., NsP Reviica od 1.2.2004 - 31.12.2008 :

k 31.12.2008 v lehote splat. po lehote splat.

Zdravotné poistenie-: 628 347,00 628 347,00 0,00

Socialne poistenie: 1 524 528,00 1524 528,00 0,00

Penale socialne poistenie 0,00 0,00

Odvod dane 406 236,00 406 236,00 0,00

Penale dan 0,00 0,00

Odvody spolu 2 559 111,00 2559 111,00 0,00

k 31.12.2008 v lehote splat. po lehote splat.

VEZ - elektricka energia ' 218 701,50 218 701,50 0,00

SPP - plyn 1224 126,90 1224 126,90 0,00

VVaK - voda 76 215,00 76 215,00 0,00
Dodavatelia energii: 1519 043,40 1 519 043,40 0,00]

SZM 7 083 688,39 1 248 502,65| 5835 185,74

Lieky, inflizne roztoky, kyslik 8 730 198,97 875 329,07 7 854 869,90

Potraviny 855 722,00 368 272,90 487 449,10

telefonne poplatky 28 917,30| 28 917,30 0,00

opravy a revizie 486 392,78 48 803,70 437 589,08

odvoz a znesSkodfiovanie nebezp. odadu 165 130,00] 51 554,40 113 575,60

UPS. LSPP, lekarske vykony 236 011,22 175 287,74 60 723,48
rekonétrukéné prace, PD, investicie 1017 968,92 1017 968,92

Najom 818 696,00| 255 032,00 563 664,00

Ostatne 1914 170,74 816 785,04| 1097 385,70

Ostat. dodavatelia spolu 4 667 286,96 1 376 380,18 3 290 906,78

Spolu zavazky dodavatefov 22 855 939,72 5 387 528,20 17 468 411,52

Spolu odvody a zavazky vodi 25 415 050,72 7 946 639,20| 17 468 411,52
dodavatelom

Priemerné zérobky na kategérie
Kategérie rok 2003 na:gstu rok 2004 na:ﬁsm rok 2006 na?:stu rok 2008 | _ a::stu rok 2007 naf;sw rok 2008 | é:ﬁsw
04-03 05-04 06-05 07-06 07-03 08-03

Lekar 992,96 3,67 | 102845 6,78 | 1098,22 10,89 | 1217,79 9,36 | 1331,77 34,12 | 1423,12 38,38
Sestra 392,95 5,77 415,62 3,66 430,79 10,19 474,71 7,56 510,59 29,94 588,03 41,48
Par_asistent. 464,05 4,07 482,94 9,23 527,52 13,70 599,78 -0,12 599,05 29,09 577,08 19,49
Laborant 429,50 13,49 487 45 12,24 547,10 16,29 636,23 4,39 664,14 54,63 634,70 30,21
Asistent 366,66 10,01 403,37 6,38 429,10 16,58 500,23 2,68 513,64 40,09 611,63 51,63
Sanitar 301,14 5,02 316,24 4,39 330,11 14,32 377,38 12,80 425,68 41,36 450,11 42,33
Za zdravot zamest. 473,64 10,09 521,44 597 552,58 8,25 598,15 7,43 642,60 35,67 704,21 35,08
Celkom za NsP. 405,00 15,33 467,07 7,44 501,83 687 536,28 5,64 566,52 39,88 624,08 33,62
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- Pohyb zamestnancov podla kateg6rii :
Kategérie rok 2003 pohyb rok 2004 pohyb' rok 2005 pohyb rok 2006 pohyb rok 2007 '.pohyb. rok 2008 pohyb
04-03 05-04 06-05 07-08 08-07 08-03
Lekar 2986| -037| 2949| 1,06| 3055| -078] 20,77| -140| 2837| 033 287| -1.16
Sestra 73,7] 11,33 6237| 019| 6256| 813| 7069| 193| 7262| -389| 6873| -407
Pér.asistent. 5| 038 538| 0,87 6,25| 0,66 691 0,04 6,95| -0,02 693| 193
Laborant 14,51 | -536 9,15| -0,94 821| -0,13 8,08| 1,74 982| 076| 1058| -3,93
Asistent 2359| -410] 1949| -044| 19,05] 436| 2341| -243| 2098| 400| 2498| 139
Sanitar 36,78 937] 2741| 174]| 2915| 586| 3501| -050] 3451| -158| 3203| -385
Za zdravot zamest - 18344 | -30.15| 15329| 253| 15582 1815| 173,97 | -062| 17335] -0.40] 172,95| -10,49
Celkom za NsP. 261,27| 4896| 21231| 135| 21366| 2828| 24194| 7.95| 24989| -270| 24719] -14.08
Vyuzitie I6zkového fondu za rok 2008
Pocet Pacienti: OSetrov Priemerna
Oddelenie | 16Zok |prijati | prevzati |prepusteni|prelozeni| zomreti | dni: oset. doba
Obloznost
Interné 37| 1178 56 1070 105 53] 9084 67,20 7,36
JIS 4 85 33 40 52 26 647 43,24 5,46
Detské 16 845 0 840 0 1 3704 63,53 4,28
Zenské 25 695 0 694 4 0 3947 42,96 5,60
Chirurg 23] 1030 28 975 84 6] 6344 74,56 6,50
JIS 7 28 13 14 20 8 266 37,92 5,87
ARO 1 0
Novorod 7| 350 0 347 0 1 1803 69,24 5,05
ODCH 20 106 136 191 1 48| 6 651 76,31 23,85
Spolu 135| 4 317 266 4171 266 143| 31 446 63,63 6,85
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Ciele organizacie na rok 2009

Dosiahnutie kladného hospodarskeho vysledku.

Zvysovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za (celom
spokojnosti pacientov.

Zavedenie novych diagnostickych a terapeutickych metdd, rozsirovanie
a obnova Standartnych terapeutickych postupov.

Zabezpecit zvysenie vyuZzitia postelového fondu nemocnice na Uroven roku
2007.

Zabezpeclit rekonstrukciu gynekologicko - porodnickeho oddelenia, na
Groven uz zrekonstruovanych oddeleni nemocnice.

Zriadit JAS v odbore GPO, CHO.

V sulade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky ¢&.
09812/2008-0OL z 10. septembra 2008 o minimainych poZiadavkach na
personalne zabezpecenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni personalne dobudovat jednotlivé
oddelenia predovsetkym v kategorii lekar.

Komplexne dobudovat systém odmefiovania zamestnancov zavedenim
pohyblivej zlozky mzdy ajej viazanost na hospodarsky vysledok
nemocnice a oddelenia.

Dobudovanie z Casti uz zavedeného nemocni¢ného informacného
systému na komplexny NIS. Uz zavedeny NIS ( programy a platformy,
ktoré sa pouzivaju ) neumoznujl v plnej miere vzajomné prepojenie na
komplexné spracovanie zdravotnickych a ekonomickych dat .

V konkurenénom prostredi v ktorom nemocnica pdsobi zlepsit marketing,
ktory ziskavanim informdcii bude slstavne monitorovat UGroven, kvalitu
a dostupnost zrovnatelnych zdravotnickych sluzieb u inych poskytovatelov.
Analyza ziskanych informacii bude poskytovat dostatok poznatkov
potrebnych pre riadenie poskytovanych zdravotnickych sluzeb.

Zvysit informovanost verejnosti o krokoch, zameroch ako aj vysledkoch
nemocnice v regionalnom aj nadregionalnom meradle.

WA

Ing. Marian Fasko
riaditel R M-H,n.o.
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